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Nowy Sącz 10 09 2024 

Mieszkańcy Miasta Nowy Sącz  - Osiedle „Przetakówka” 

 

 

 

 

 

 

 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie 

ul. Mogilska 25    

31-542 Kraków 

Składamy protest i odwołujemy się od jakichkolwiek decyzji i planów, w związku z budową 

Sądeczanki w obrębie Osiedla Przetakówka Miasta Nowy Sącz, mających doprowadzić do 

przymusowych wysiedleń mieszkańców Osiedla Przetakówka.  

Żaden z mieszkańców, których sprawa ma dotyczyć, nigdy nie został w żaden sposób 

poinformowany, przez żaden urząd – nie tylko przez Generalną Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad ani tak zwany czynnik społeczny, za jaki przed innymi organami podawał się 

Prezydent Miasta Nowego Sącza – L. Handzel. 

Nie powiadomiono osób zainteresowanych, których wysiedlenia będą dotyczyć,  przed tak 

zwanymi konsultacjami społecznymi ani tez w ich trakcie. 

Prezydent Miasta Nowego Sącza – L. Handzel jak i nikt z Rady Miasta, czy innych urzędów 

szczebla samorządowego ani żaden organ państwowy,  nie tylko nie poinformował 

mieszkańców, że ich posesje mają być wysiedlone, ale też Prezydent Miasta Nowego Sącza – 

L. Handzel nie  zorganizował spotkania w w/w zakresie z Zarządem Osiedla Przetakówka 

i/lub  mieszkańcami Osiedla Przetakówka, w tym tych, których miałyby wysiedlenia 

dotyczyć. 

W ramach konsultacji społecznych Samorządu w Mieście Nowy Sącz  w sprawie Sądeczanki 

do właścicieli posesji, których w/w dotyczy,  powinny być uprzednio wręczane pisma z 

Urzędu Miasta Nowy Sącz  za potwierdzeniem odbioru, przedstawiające plany względem 

naszych posesji – czego Prezydent Miasta Nowego Sącza – L. Handzel ani żaden organ/urząd 

nie dopełnił. 

Jakakolwiek wiedza większości mieszkańców Osiedla Przetakówka, że ich posesje mogą 

zostać przejęte i wysiedlone, pochodzi z sierpnia i września br. – od jednego z sąsiadów, który 

przy okazji planowanych prac na swojej posesji, i wymaganych zgód do w/w, otrzymał 

informację w GDDKiA, że jego posesja jest przewidziana do wysiedlenia, otrzymując mapkę 

na której zaznaczono do wyburzenia również posesje sąsiadów.  
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Część właścicieli w/w posesji po otrzymaniu informacji od w/w sąsiadów, zwracała się do 

GDDKiA z zapytaniem, czy ich posesje są przeznaczone do wyburzenia i otrzymywali 

odpowiedzi potwierdzające – z kolejnymi mapkami- z jeszcze szerszym obszarem i ilością 

posesji do wyburzeń.  

Większość mieszkańców Osiedla Przetakówka, których posesje według w/w mapek są 

przeznaczone do wyburzenia w związku z Sądeczanką, dowiedziała się o w/w we wrześniu 

2024r. 

W dniu 06 09 2024 na Rondzie przy ul Tarnowskiej odbył się protest mieszkańców Osiedla 

Przetakówka, których miałyby dotyczyć w/w wysiedlenia, na którym Radny Miejski Pan 

Grzegorz Fecko pokazywał w/w mieszkańcom mapkę, którą jak twierdził otrzymał od 

Prezydenta Miasta Nowego Sącza L. Handzla i twierdził, że plany Sądeczanki nie przewidują 

żadnych przejęć, i wysiedleń naszych posesji. 

Tym samym my mieszkańcy Osiedla Przetakówka wnosimy protest i sprzeciw przeciwko 

planom Sądeczanki w obrębie Miasta Nowy Sącz - Osiedle Przetakówka, planujące 

wyburzenia według naszej obecnej wiedzy minimum dwudziestu nieruchomości, i 

żądamy wyznaczenia takiego przebiegu trasy i projektu, lub zmianę lokalizacji budowy, 

który nie koliduje z w/w posesjami. Zaznaczamy, że teren przez który miałaby 

przebiegać trasa pozwala na taki projekt, który nie koliduje z w/w posesjami.  

Nasze oburzenie budzi fakt, że w ramach niczym nieuzasadnionej gigantomanii, w ścisłym 

obrębie centrum miasta, planuje się pozbawić Miasto i mieszkańców gruntów i posesji, 

przynoszących podatki nie tylko od nieruchomości ale i  od osób fizycznych i firm. 

Największym i w/w przypadku nieodtwarzalym zasobem każdego Samorządu są grunty i 

posesje  wchodzące w skład miasta – czyli interesy Samorządu, którym Prezydent Miasta 

Nowego Sącza L. Handzel uchybił – twierdząc, że nie ma żadnych sprzeciwów, w 

rzeczywistości czyniąc konsultacje pozorowane – nie z zainteresowanymi, których w/w ma 

bezpośrednio dotyczyć – wręcz w naszej opinii przed w/w to zatajając.  

Jednocześnie informujemy, że nie wyrażamy i nie wyrazimy zgody na przejmowanie naszych 

i naszych sąsiadów posesji, i będziemy w sposób czynny bronić naszych posesji, i prawa 

własności.  

Nie wyrażamy i nie wyrazimy zgody na łamanie naszych praw,  na przejmowanie naszych 

posesji , i pozbawianie nas dorobku życia całych pokoleń. 

Z poważaniem: 

  

 


